
 

 

VAS MEGYE GAZDASÁGI HÍREK 2022.június14. 

 

1. Korlátozott ügyintézés ügyfélszolgálatunkon június 16-án! 

Tisztelt Ügyfeleink! 

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy 2022. június 16-án, csütörtökön, ügyfélszolgálatunkon  

a Széchenyi Kártya hitelprogram termékeivel, okmányhitelesítéssel és a Békéltető Testületi ügyekkel 

kapcsolatban az ügyintézés szünetel! 

Köszönjük megértésüket és együttműködésüket! 

 

 

2. Beauty Fest – Szépségnap Szombathelyen 

2022. október 8. 

Szereted a kihívásokat?  2022 októberében a Nyugat-Dunántúl legnagyobb szépségipari versenyén 

csak rajtad múlik, hogy indulsz-e a legjobb fodrász, kozmetikus, lábápoló, műkörömépítő címért! 

Most megmutathatod munkádat, tudásodat és kreativitásodat! 

Felnőtt és tanuló kategóriában mind a négy szakmában, neves zsűri előtt szerezhetsz rangos 

elismerést! 

Téged is vár a Beauty Fest – Szépségnap Szombathelyen! 

A verseny inspirációja: 

„Very Peri” • Pantone Color of the Year 2022 

és a „Very Peri” színt magába foglaló, annak sokoldalúságát kiemelő négy egyedi színpaletta 

https://www.pantone.com/color-of-the-year-2022-palett e-exploration 

 



KÍSÉRŐ RENDEZVÉNYEK: szakmai bemutatók, szakmai workshopok 

A verseny szervezője: VMKIK Kézműipari Tagozata és a Kéz- és Lábápolók Klubja 

Nevezési határidő: 2022. szeptember 9. 

Későbbi jelentkezést nem áll módunkban elfogadni. 

Ünnepélyes megnyitó: 2022. október 8., 9.00 óra 

A verseny kezdete: 2022. október 8., 9.15 óra 

Jelentkezni a nevezési lap visszaküldésével lehet. 

 

 

 

 

VERSENYSZÁMOK  

 

FODRÁSZ: 

I. TANULÓ 

1. Divathajvágás (nevezési díj: 3.000 Ft) 

2. Alkalmi frizura (nevezési díj: 3.000 Ft) 

II. FELNŐTT 

(2017. január 1. után bizonyítványt szerzett fodrászok jelentkezését várjuk, a bizonyítvány 

másolatát kérjük a nevezési laphoz csatolni) 

  1. Divathajvágás (nevezési díj: 5.000 Ft) 

2. Alkalmi frizura (nevezési díj: 5.000 Ft) 

 



KOZMETIKUS: 

I. TANULÓ - 12. évfolyamos 

1. Alkalmi smink (nevezési díj: 3.000 Ft) 

2. Színpadi smink (nevezési díj: 3.000 Ft) 

II. TANULÓ – 13-14-15. évfolyamos 

1. Alkalmi smink (nevezési díj: 3.000 Ft) 

2. Színpadi smink (nevezési díj: 3.000 Ft) 

III. FELNŐTT  

(2017. január 1. után szerzett szakmai bizonyítvány, vagy oklevél birtokában levő 

kozmetikusok és sminkesek jelentkezését várjuk, a bizonyítvány másolatát kérjük 

a nevezési laphoz csatolni) 

1. Alkalmi smink (nevezési díj: 5.000 Ft) 

2. Színpadi smink (nevezési díj: 5.000 Ft) 

VEGYES PÁROS: 

1. Alkalmi smink és frizura (nevezési díj páronként: 5.000 Ft) 

2. Színpadi smink és frizura (nevezési díj páronként: 5.000 Ft) 

LÁBÁPOLÓ: 

I. KEZDŐ kategória (nevezési díj: 3.000 Ft) 

- esztétikai pedikűr, gél lakozással, díszítéssel  

II. HALADÓ kategória (nevezési díj: 5.000 Ft) 

-  problémák megoldása, időbeosztása 

MŰKÖRÖMÉPÍTŐ: 

I. SZALONKÖRÖM kategória (nevezési díj: 5.000 Ft) 

II. EXTRÉM KÖRÖM kategória (nevezési díj: 5.000 Ft) 

III. ERŐSÍTETT GÉLLAKK kategória (nevezési díj: 5.000 Ft) 

Nevezési határidő: 2022. szeptember 9. 

Beküldendő: VMKIK székháza (9700 Szombathely, Honvéd tér 2.) vagy e-mailen 

fasching.andrea@vmkik.hu  

A nevezési lap beérkezését követően a kamara számlát állít ki és juttat el a versenyző részére, amely 

alapján a nevezési díjat be kell fizetni.  

Érvényes nevezés csak a határidőben beérkezett nevezési lap és a befizetett nevezési díj esetén 

fogadható el. 

mailto:fasching.andrea@vmkik.hu


Részletek, jelentkezési lap: https://vmkik.hu/hirek/beauty-fest-szepsegnap-szombathelyen 

 

 

3.  A vállalkozások és a számviteli szolgáltatók adótudatosságának 

segítése 

A Vas Megyei Kereskedelmi és Iparkamara tisztelettel meghívja "A vállalkozások és a számviteli 

szolgáltatók adótudatosságának segítése" témakörében rendezendő fórumra. 

Időpont: 2022. június 21. (kedd) 10.00-13.00 óra 

 Helyszín: Vas Megyei Kereskedelmi és Iparkamara – konferenciaterem 

9700 Szombathely, Honvéd tér 2. 

 Az előadás és fórum témái: 

 · Adóalanyok bejelentett adataiban szereplő gyakori hibák 

· Biztosítási jogviszonyokkal kapcsolatos gyakori hibák és ezek egyszerű javítása 

· Egyéni vállalkozók nyilvántartásában szerepelő hibák 

· Adóalany nyilvántartással kapcsolatos mulasztási bírság kiszabásának megelőzése 

· A rendelkezési nyilvántartás szerepe (pl. a könyvelő többletmunkájának visszaszorításában) 

· A Cégkapuval kapcsolatos újdonságok 

· Az ONYA által nyújtott lehetőségek az adóalanyok adatainak bejelentésében 

· Az egyszerűsített foglalkoztatással kapcsolatos anomáliák 

 Előadók: NAV Vas Megyei Adó- és Vámigazgatóságának munkatársai 

Az előadáson gyakorlati segítséget szeretnénk nyújtani a fentiekben felsorolt hibák javításának 

bemutatásával.   

A részvétel a rendezvényen ingyenes, azonban előzetes regisztrációhoz kötött. Részvételi szándékát 

a jelentkezes@vmkik.hu címen szíveskedjen 2022. június 18-ig jelezni. 

 

 

 

https://vmkik.hu/hirek/beauty-fest-szepsegnap-szombathelyen
mailto:jelentkezes@vmkik.hu


4. Mestervizsga helyszínek akkreditációja Vas megyében 

A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara a jogszabályi változások hatására egy szakmailag, 

módszertanilag magasabb színvonalú, korszerűbb mesterképzést és mestervizsgát kíván kialakítani, 

amelynek egyik alappillére a jól felszerelt gyakorlati vizsgahelyszínek biztosítása.  

Ennek érdekében központilag kialakított, országos minősítési rendszer került kidolgozásra, amely 

eredményeként minősített gyakorlati mestervizsgahelyek kerülnek nyilvántartásba vételre. A 

mestervizsga helyszínnek az a szervezet felel meg, aki maximálisan biztosítani tudja az adott 

mesterszakma képzési és kimeneti követelményeiben előírt feltételeket a vizsga gyakorlati részének és 

az ahhoz kapcsolódó szóbeli kiegészítések lebonyolításához. 

 

 

 

A mestervizsgahelyszínek regisztrációját a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara által felkért 2 tagú 

bizottság végzi, a mestervizsga helyszíni vizsgálat szempontsora alapján. A Bizottság a mesterszakma 

képzési és kimeneti követelményeiben meghatározott vizsgatevékenységekhez szükséges feltételek 

meglétét vizsgálja. A bizottság képviselőivel egyeztetett időpontban történik a helyszíni szemle, 

amelynek tartalma egy központilag kialakított nyomtatványban kerül összegzésre.  

Vas megyében autószerelő (Szabó Autótechnika Kft), cukrász (Mészáros Cukrászda), 

gázfogyasztóberendezés és csőhálózat szerelő (Vas Megyei Szakképzési Centrum Puskás Tivadar 

Szakképző Iskola és Kollégium), szakács, pincér (Vas Megyei Szakképzési Centrum Nádasdy Tamás 



Technikum és Kollégium Büki Szakképző Iskola) és szépészet (Vas Megyei Szakképzési Centrum Oladi 

Technikum) szakmákban kerül sor mestervizsga helyszín akkreditációra június hónapban. 

 

 

5. Létezik-e extraprofit – ha nincs, miért adóztatjuk, ha van, miért nem azt 

adóztatjuk 

 

 

 

A Kormány a költségvetési túlköltés miatti elszaladó hiányt speciális adókkal (extraprofit adókkal) 

kívánja finanszírozni. A hivatkozás az, hogy egyes ágazatok az áremelkedések miatt jelentős többlet 

nyereséget érnek el. Ennek ellenére mégsem a nyereséget (profitot, adó előtti eredményt), hanem az 

adott ágazatok, cégek árbevételét adóztatja, ami nincs tekintettel a költségszerkezetre. Az, hogy a 

megszokáson kívül mi okozta az adóztatni kívánt cégek kiválasztását, más hivatalos magyarázat nem 

született. 

A teljes cikk elolvasható ide kattintva. 

 Forrás: GKI 

 

 

6. Munkajogi változások 

2022. augusztus elejéig hazánknak két fontos munkajogi tárgyú irányelvet kell átvennie. 

Az egyik ilyen a 2019/1152-es irányelv, amely az Európai Unióban alkalmazandó átlátható és 

kiszámítható munkafeltételekről szól. Az irányelv újra szabályozza a munkaadói tájékoztatási 

https://www.gki.hu/wp-content/uploads/2022/06/Az-arbevetel-aranyos-adozott-eredmeny-alakulasa-szakagazatonkent.pdf
https://www.gki.hu/wp-content/uploads/2020/06/money-pink-coins-pig-9660-scaled.jpg


kötelezettséget, így a tájékoztatóban ki kell térni új, eddig nem kötelező körülményre. A tájékoztató 

átadásának határideje pedig 7 napra csökken. Fontos változás, hogy a munkavállalót előre, időben 

értesíteni kell a munkavállalót a rendkívüli munkavégzés elrendeléséről is. 

Augusztus elejétől alkalmazni kell A szülők és a gondozók vonatkozásában a munka és a magánélet 

közötti egyensúlyról szóló 2019/1158-as irányelvet is. Az irányelv szerint gyermek születése esetén 

legalább 10 nap apasági szabadság jár, valamint a gyermek 8 éves koráig kérvényezhető a szülők 

részéről a rugalmas munkafeltételek alkalmazása. A hozzátartozójukat gondozók pedig legalább 5 

nap szabadságra jogosultak az irányelv szerint. 

 

Az Önadózó cikkét a témáról IDE kattintva olvashatja el. 

 

 

7. Villanyszerelők figyelmébe! 

Regisztrált villanyszerelő képzés 

A regisztrált villanyszerelő képzés Szombathelyen legközelebb 2022. június 28. és 30-án lesz. A képzés 

2 napos, mely a második nap vizsgával zárul.  

Jelentkezni csak elektronikusan lehet a MEE VET honlapján.  

https://www.meevet.hu/tanfolyamok/ 

Itt kell kiválasztani a Regisztrált villanyszerelő képzést, majd megkeresni a Szombathelyi tanfolyamot. 

Ide kattintva legörgetve találni információkat a képzésről, valamint magát a jelentkezés lehetőségét. 

A sikeres jelentkezésről automatikus e-mailt fognak kapni.  

Jelentkezni a szabad helyek erejéig lehet. 

A képzés díja bruttó 45.000,- Ft/fő, (mely magába foglalja a képzés, vizsgáztatás, kártya és jegyzet 

költségét) melyet a MEE VET 11703006-20075347 számlájára történő utalással tud kiegyenlíteni. Az 

utaláskor a megjegyzésében a résztvevő nevét kérjük feltüntetni. 

Az oktatás díjának kiegyenlítéséről a számlák utólag kerülnek kipostázásra. 

A következő regisztrált villanyszerelő ismeretfelújító képzés Szombathelyen 2022. június 30-án lesz. 

Jelentkezni csak elektronikusan lehet a MEE VET honlapján.  

https://www.onadozo.hu/hirek/jelentos-munkajogi-valtozasok-varhatok-2022-nyaran-11455?fbclid=IwAR0yJ6z-UkeBSjodnhnfWDYLCv3jaEGDkjNdARp5TeHPF4e2C0ob-8VS3sw
https://www.meevet.hu/tanfolyamok/


https://www.meevet.hu/tanfolyamok/ 

Itt kell kiválasztani az ismeretfelújító képzéseket, majd megkeresni a Szombathelyi tanfolyamot. Ide 

kattintva legörgetve találni információkat a képzésről, valamint magát a jelentkezés lehetőségét. A 

sikeres jelentkezésről automatikus e-mailt fognak kapni.  

A képzésre jelentkezni a szabad helyek erejéig lehet. 

A képzés díja bruttó 38.000,- Ft/fő, (mely magába foglalja a képzés, vizsgáztatás, kártya és jegyzet 

költségét) melyet a MEE VET 11703006-20075347 számlájára történő utalással tud kiegyenlíteni. Az 

utaláskor a megjegyzésében a résztvevő nevét és regisztrációs számát kérjük feltüntetni. 

Az oktatás díjának kiegyenlítéséről a számlák utólag kerülnek kipostázásra. 

Tájékoztatom Önt, hogy a MEE VET honlapján (www.meevet.hu) a vizsgára való felkészüléshez 

található egy online teszt és a tananyag is. 

További információ: 

Giczi Rita  

+36/30-433-6113 

giczirita@gmail.com 

 

 

8. Hogyan legyen művész vállalkozó? 

A kreatívipari, művészeti kisvállalkozások sikeres piacra lépésével, fenntartásával és megújításával 

kapcsolatos legfontosabb és legfrissebb tudnivalókat osztja meg a vállalkozókkal az ingyenesen 

elérhető Start Up Guide – üzleti tanácsok induló kreatívipari vállalkozók számára. Az új trendekre 

reagálva a tudásanyag kitér a fintech pénzügyi megoldásokra és az ezeket megalapozó blockchain 

technológiákra, különös tekintettel a hazánkban is piacot szerző NFT-re. 

A Start Up Guide a vállalkozásalapításához és a sikeres működtetéshez szükséges tudás és 

szakterületek alapjait mutatja be: részletesen járja végig az üzleti terv megalkotásának lépéseit, 

bemutatja az aktuális finanszírozási forrásokat, szól a majdani piac meghatározásáról, de az üzleti és 

marketing kommunikáció alapjaiba is betekintést nyújt. A kiadvány 150 oldalon, több mint 30 szakértő 

szerző közreműködésével nyújt hiteles információt az adózási, a jogi és a finanszírozási környezet 

alakulásáról, valamint a technológiai, piaci változások nyomán kialakult új fogalmakról és megváltozott 

https://www.meevet.hu/tanfolyamok/
http://www.meevet.hu/
mailto:giczirita@gmail.com


kontextusokról, de iránymutatóként szolgál a pályázatokon indulók vagy a kockázati tőkét keresők 

számára is. 

 „A Magyar Formatervezési Tanács kiadványa a pályája elején járó, a dinamikusan változó piaci 

környezetben érvényesülni kívánó kreatív generációt szólítja meg – olyan gyakorlati tudásokkal, 

amelyek a kreatívipari munkát és a művészeti vállalkozások sikerének konkrét adminisztratív, 

finanszírozási és tervezési kérdéseiben segítenek eligazodni” – emelte ki Pomázi Gyula, a Magyar 

Formatervezési Tanács elnöke. 

A 2007 óta évente megjelenő és frissülő Start Up Guide a vállalkozásindítás gyakorlati lépései mellett 

olyan specifikus tartalmakra is kitér, mint – a 2021-es kiadásban már részletezett – aktuális online 

értékesítési, valamint az ehhez kapcsolódó digitális és fintech pénzügyi megoldások (pl. dropshipping), 

illetve részletesen kifejti a fentieknek alapot biztosító blockchain technológiát. Külön foglalkozik a 2021 

során egyre növekvő mértékben globálisan is megjelenő és hazánkban is piacot szerző NFT-kkel (non-

fungible, azaz nem-helyettesíthető token), amely a kreatívipari, művészeti alkotások piacán egyre 

nagyobb jelentőséggel bír. A kiadványban megismerhetjük továbbá a mikro-, kis- és 

középvállalkozásokat támogató állami programokat, valamint Európai Uniós támogatásokat, a 

függelékben pedig pénzügyi tervünk elkészítéséhez is találunk táblázat mintákat. 

A kreatívipari, művészeti kisvállalkozások sikeres piacra lépésével, fenntartásával és megújításával 

kapcsolatos legfontosabb és legfrissebb tudnivalókat osztja meg a vállalkozókkal az ingyenesen 

elérhető Start Up Guide – üzleti tanácsok induló kreatívipari vállalkozók számára. Az új trendekre 

reagálva a tudásanyag kitér a fintech pénzügyi megoldásokra és az ezeket megalapozó blockchain 

technológiákra, különös tekintettel a hazánkban is piacot szerző NFT-re. 

A Magyar Formatervezési Tanácsnak köszönhetően az idei Start Up Guide is ingyenesen hozzáférhető 

és teljes terjedelmében letölthető. 

Forrás: Piac&Profit 

 

 

 

 

https://kreativipar.startupguide.hu/wp-content/uploads/2022/05/sug-art-2022.pdf


9. Megjelentek a különadók részletei  

A kormány elfogadta a 197/2022. (VI. 4.) kormányrendeletet, amely az extraprofit adókról szól. A 

rendelet a Magyar Közlönyben jelent meg. A 2022. július 1. és 2022. december 31. között a 

cégautóadó havi mértékének változását táblázat mutatja be. 

Hitelintézeti különadó 

A kormányrendelet szerint a hitelintézeti és pénzügyi vállalkozásokra vonatkozó különadó alapja idén 

és jövőre a társaságok nettó árbevétele lesz, mértéke pedig idén 10, jövőre 8 százalékos. Az idei adót 

október 10-ig kell megállapítani és december 10-ig két egyenlő részletben megfizetni. 

A Mol különadója 

A jogszabály szerint a különadó alapja az Oroszországból importált kőolaj árának és a világpiaci árnak 

a különbözete megszorozva az adott hónapban importált olaj (hordónkénti) mennyiségével. A 

különadó mértéke 2 százalék, amelyet az olajcégnek a tárgyhónapot követő hónap 20. napjáig kell 

megállapítania, bevallania és befizetnie. 

Nő a tranzakciós illeték 

„A tranzakciós illeték alapja a pénzügyi eszköz ügyfélszámlán (értékpapírszámlán) jóváírt értéke 

(vételára), azzal, hogy amennyiben ezen érték külföldi pénznemben denominált, akkor a Magyar 

Nemzeti Bank által közzétett, a teljesítési napon érvényes hivatalos devizaárfolyamon kell forintra 

átszámítani. Az e § szerinti tranzakciós illeték mértéke az illeték alapjának 0,3 százaléka, de 

vételenként legfeljebb 10 ezer forint. Mentes az e § szerinti kötelezettség alól a pénzügyi eszköz 

vétele, ha a befektetési szolgáltatást a Magyar Államkincstár vagy a Posta Elszámoló Központot 

működtető intézmény nyújtja.” – olvasható a jogszabályban. 

Légitársaságok különadója 

Az adó alapja a repülőgép belföldről induló utasainak száma, a tranzit utasokat kivéve. 

A hozzájárulás mértéke 

a) ha az utas végső úti célja az Albán Köztársaság, az Andorrai Fejedelemség, Bosznia-Hercegovina, az 

Észak-macedón Köztársaság, az Izlandi Köztársaság, a Koszovói Köztársaság, a Liechtensteini 

Fejedelemség, a Moldovai Köztársaság, a Monacói Hercegség, Montenegró, Nagy-Britannia és Észak-

Írország Egyesült Királysága, a Norvég Királyság, San Marino Köztársaság, a Svájci Államszövetség, 

https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=A2200197.KOR&searchUrl=/gyorskereso%3Fkeyword%3D197/2022.%2520%28VI.%25204.%29%2520Korm.%2520rendelet


Szerbia Köztársaság, Ukrajna és az Európai Unió területén található, utasonként 3900 forint, 

b) az a) pontban meghatározottakon kívüli országokba végső úti céllal repülő utasonként 9750 forint. 

Nő a cégautóadó 

2022. július 1. és 2022. december 31. között a cégautóadó havi mértéke az alábbi táblázat szerint 

változik. 

 

Gyógyszerforgalmazók különadója 

„A biztonságos és gazdaságos gyógyszer- és gyógyászatisegédeszköz-ellátás, valamint a 

gyógyszerforgalmazás általános szabályairól szóló 2006. évi XCVIII. törvény (a továbbiakban: Gyftv.) 

36. § (1) bekezdésétől eltérően 2022-ben és 2023-ban a gyógyszer forgalombahozatali engedélyének 

jogosultját, abban az esetben pedig, 

ha az belföldön forgalmazási tevékenységet nem végez, a forgalmazóval kötött és az állami 

adóhatóság által 

jóváhagyott megállapodás alapján a forgalmazót, valamint a tápszer társadalombiztosítási 

támogatása iránt 

kérelmet benyújtót, ha az nem azonos a tápszer forgalmazójával, a forgalmazót valamennyi 

közfinanszírozásban 

részesülő, gyógyszertárban forgalmazott gyógyszere, tápszere (a továbbiakban együtt: gyógyszer) 

után – a Gyftv. 38. § (1) bekezdése szerinti gyógyszerek és az anyatej-helyettesítő és anyatej-

kiegészítő tápszerekről szóló jogszabály szerinti tápszerek kivételével – a tárgyhavi vényforgalmi 

adatok alapján adódó társadalombiztosítási támogatásnak a termelői árral vagy importbeszerzési 

árral (a továbbiakban együtt: termelői ár) arányos (termelői ár/fogyasztói ár) részére a 10 ezer 

forintot meg nem haladó termelői áras gyógyszerek esetén 20 százalékos, a 10 ezer forintot 

meghaladó termelői áras gyógyszerek esetén 28 százalékos mértékű befizetési kötelezettség terheli.” 

– olvasható a jogszabályban. 



A filmes statiszták és idénymunkások után is különadózni kell 

Megváltozott az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló törvény is. Különadó terheli a filmipari 

statiszták foglalkoztatását, méghozzá a jogviszony minden naptári napjára munkavállalónként a 

minimálbér 3 százaléka. 

Nő a munkáltató közterhe mezőgazdasági és turisztikai idénymunkánál, az általuk fizetett közteher 

mértéke a munkaviszony minden naptári napjára munkavállalónként a hónap első napján érvényes 

minimálbér 0,5 százaléka. Az alkalmi munkák esetében a teher pedig 1 százalék. 

Biztosítási különadó 

Személyi biztosításoknál a pótadó mértéke a 2022. július 1. és 2022. december 31. között keletkezett 

adóalap esetén 

– 1 milliárd forintot meg nem haladó része után 4 százalék, 

– 1 milliárd forintot meghaladó, de 18 milliárd forintot meg nem haladó része után 8 százalék, 

– 18 milliárd forintot meghaladó része után 14 százalék. 

Egyéb biztosítási tevékenységeknél az adó az adóalap 

– 1 milliárd forintot meg nem haladó része után 2 százalék, 

– 1 milliárd forintot meghaladó, de 18 milliárd forintot meg nem haladó része után 3 százalék, 

– 18 milliárd forintot meghaladó része után 6 százalék. 

A pótadó mértéke 2023-ban némileg csökken. 

Távközlési pótadó 

A Magyarországon működő elektronikus hírközlési cégek, távközlési társaságok is pótadó-fizetésére 

kötelezettek, július 1-től, de az egész éves nettó árbevételük után; a távközlési pótadó mértéke 

– 1 milliárd forintot meg nem haladó része után 0 százalék, 

– 1 milliárd forintot meghaladó, de 50 milliárd forintot meg nem haladó része után 1 százalék, 

– 50 milliárd forintot meghaladó, de 100 milliárd forintot meg nem haladó része után 3 százalék, 

– 100 milliárd forintot meghaladó része után 7 százalék. 



Nő a kiskereskedelmi adó 

„2022. november 30-ig egyszeri, a 2021. évben kezdődő adóéve – több, a 2021. évben kezdődő 

adóév esetén a 2021. évben kezdődő utolsó adóéve – kiskereskedelmi adójának az adóéve naptári 

napjai alapján 365 napra számított (évesített) összege 80 százalékával azonos összegű 

kiskereskedelmi pótadót kell megállapítania, megfizetnie és – az állami adóhatóság által 

rendszeresített nyomtatványon – bevallania.” – áll a jogszabályban. 

2023-tól pedig az alábbi adómértéket kell alkalmazni: 

a) az adóalap 500 millió forintot meg nem haladó része után 0 százalék, 

b) az adóalap 500 millió forintot meghaladó, de 30 milliárd forintot meg nem haladó része után 0,15 

százalék, 

c) az adóalap 30 milliárd forintot meghaladó, de 100 milliárd forintot meg nem haladó része után 1 

százalék, 

d) az adóalap 100 milliárd forintot meghaladó része után 4,1 százalék. 

A kormány extra adót vet ki a megújuló energiaforrásokból származó bevételekre is, rendkívül 

bonyolult módszertan szerint. Az autógáz, az elektromos autók töltése, valamint a sörfőzdék illetéke 

is emelkedik, szintén bonyolult képletek alapján. 

Az összes különadó pontos részlete kiderül innen. 

 (Forrás: www.ado.hu) 

 

 

10. Nyári diákmunka program 2022 

Bértámogatott Diákmunka a turizmus és a vendéglátás, valamint a mezőgazdaság területén 

A program keretében lehetőség nyílik 16-25 év közötti nappali tagozaton tanuló diákok idényjellegű 

foglalkoztatására. A munkaadók számára a célcsoportba tartozó személyek munkaviszonyban 

történő alkalmazása esetén legfeljebb napi 8 órás foglalkoztatás támogatható. 

Bértámogatásként a munkabér összegének 75 %-a kerül megtérítésre legfeljebb 2 hónap 

időtartamra. A támogatás megállapítása során havi munkabérként a szakképzettséget igénylő 

https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=A2200197.KOR&searchUrl=/gyorskereso%3Fkeyword%3D197/2022.%2520%28VI.%25204.%29%2520Korm.%2520rendelet


munkakör esetében 195.000 Ft/fő/hó, szakképzettséget nem igénylő munkakör esetében pedig 

150.000 Ft/fő/hó összeg vehető figyelembe. 

A program 2022. június 15. napjától 2022. augusztus 31. napjáig tart. 2022. június 15. napjától 

lehetőségük nyílik a diákoknak, hogy regisztráltassák magukat a területileg illetékes járási (fővárosi 

kerületi) hivatal foglalkoztatási osztályánál, míg a tényleges foglalkoztatásra 2022. július 1. napjától 

kerülhet sor. 

A program részletes kiírása és nyomtatványok 

 

 

Vas Megyei Kereskedelmi és Iparkamara 

További híreinket keresse honlapunkon - www.vmkik.hu, valamint kamaránk FB oldalán: 

https://www.facebook.com/vasikamara 

Szakképzéshez, pályaorientációhoz kapcsolódó további friss híreket a „Légy képben Vas megye” FB oldalunkon találnak: 

https://www.facebook.com/legykepbenvasmegye 

A Vas Megyei Kereskedelmi és Iparkamara az Európai Unió Új Adatvédelmi Rendelete (GDPR) előírásainak megfelelően végzi 

adatkezelési tevékenységét, elkötelezett és minden elvárható intézkedést megtesz partnerei személyes adatainak 

védelmében. 

A VMKIK hírlevelében rendszeresen tájékoztatja Önt a megye gazdaságát, valamint vállalkozását érintő hírekről, 

eseményekről, lehetőségekről. 

Hírlevelünkről bármikor leiratkozhat. Kérjük, amennyiben a jövőben nem kíván részünkről hírlevelet kapni, jelezze a 

regisztracio@vmkik.hu címen vagy a kamara ügyfélszolgálatán (Szombathely, Rákóczi F. u. 23.)! 

 

 

https://nfsz.munka.hu/cikk/1572/Nyari_diakmunka_program
https://www.facebook.com/vasikamara
https://www.facebook.com/legykepbenvasmegye
mailto:regisztracio@vmkik.hu

